
1 
 

Dodatek č. 1 k ŠVP ZV č.j. 10-1/2011  

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Delfín 

Škola: Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Rejnartová Iveta 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Ing. Kos Pavel 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2013 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 10-1/2011 byl projednán školskou radou dne 20. 6. 2013 a zapsán pod čj. ZŠU5K/0148/2013 (spis 148/2013/1) 

 

V Liberci dne 21.6.2013 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Rejnartová Iveta, ředitelka školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ 5.května v Liberci ve znění platných dodatků od 1. 9. 2013 takto: 

1) V učebním plánu 2. stupně se snižuje počet vyučovacích hodin nejazykových volitelných předmětů v 7., 8. a 9. ročníku o 2 hodiny.  

2) V učebním plánu 2. stupně se nově zařazují vyučovací předměty německý a francouzský jazyk v 7., 8. a 9. ročníku v hodinové dotaci 2 hodiny.  

3) V poznámkách k učebnímu plánu se ruší sdělení: „V rámci volitelných předmětů je nabízen druhý cizí jazyk, který se vyučuje od 7. do 9.ročníku v časové 

dotaci 2 hodin týdně.“ 

4) Do poznámek k učebnímu plánu se u dalších cizích jazyků doplňuje sdělení: „Další cizí jazyk - předmět má časovou dotaci 2 hodiny týdně, vzaty jsou 

z disponibilní časové dotace. Skupiny jsou tvořeny z paralelních tříd. Druh jazyka si vybírají žáci z nabídky školy tak, aby byl odlišný od cizího jazyka, 

kterému se již učí.“ 

5) Učební plán, Přehled volitelných předmětů a Poznámky k učebnímu plánu se mění takto: viz. Příloha 1 

 

 



2 
 

6) Upravuje se Charakteristika školy dle novely Struktury RVP pro ZV takto: viz. Příloha 2 

7) Ze ŠVP Delfín je vyňata část Autoevaluace školy 

8) Upravuje se „Projektový den CO“ – Výuka průřezových témat projektem v Charakteristice ŠVP takto (viz. Příloha 3): 

PROJEKTOVÉ DNY CO (zařazeny výstupy z oblastí Člověk a jeho svět, Člověk a příroda, Člověk a zdraví) 

 

Školní výstupy žáka 
Mezipředmětové vztahy, 

průřezová témata 
Popis projektu (metody a formy práce) Časová dotace 

 předvede, jak se chovat v mimořádných 
situacích 

 aplikuje naučené znalosti v modelových 
situacích 

 roztřídí modelová zranění podle rozsahu 
poranění 

 navrhne způsob ošetření zranění v modelových 
situacích 

 rozliší základní nebezpečné látky a na 
modelových situacích navrhne řešení, jak jednat 
při jejich úniku 

 vytvoří alternativní postup řešení jednotlivých 
mimořádných událostí (praktická část projektu 
v přírodě) 

 stručně charakterizuje specifické přírodní jevy a 
z nich vyplývající rizika vzniku mimořádných 
událostí 

 v modelové situaci prokáže schopnost se účinně 
chránit 

 

chemie 

biologie 

občanská výchova 

zeměpis 

  

 

Projekt je rozdělen do dvou dnů. První den se žáci 

seznamují s teoretickou stránkou vzniku mimořádných 

událostí a jejich řešení. Druhý den probíhá praktický 

výcvik v terénu.  

Žáci se seznámí s integrovaným záchranným 

systémem, nebezpečím v okolí školy a telefonními 

čísly IZS, s mimořádnými událostmi, živelnými 

pohromami, krizovými situacemi, činností při 

ohrožení, signály a evakuací. Naučí se poskytovat první 

pomoc, rozlišovat nebezpečné látky, požáry a jejich 

hašení. 

Druhý den se provádí praktický výcvik v přírodě – 

závod hlídek – učitelé a žáci 9.tříd jsou na stanovištích, 

kde hlídky tříd plní zadané úkoly a testují své znalosti 

z předchozího dne. 

2 dny po 5 hodinách 

 

 



3 
 

 

9) Jednotlivé části učebních osnov vyučovacích předmětů se ruší, mění nebo doplňují dle novelizace RVP takto:  viz. Příloha 4 

 Upraveny byly osnovy předmětů: 

 1.stupeň Anglický jazyk, Matematika, Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda,  

 2.stupeň Anglický jazyk, Německý jazyk, Francouzský jazyk, Dějepis, Přírodopis, Občanská výchova, Zeměpis, Výchova ke zdraví, Fyzika 

  

  

 

  



4 
 

 



1 
 

Dodatek č. 2 k ŠVP ZV č.j. 10-1/2011  

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Delfín 

Škola: Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Rejnartová Iveta 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Ing. Kos Pavel 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2016 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 10-1/2011 byl projednán školskou radou dne ……………….. a zapsán pod čj. ZŠU5K/0413/2016 (spis 148/2013/2) 

 

V Liberci dne ……………………… 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Rejnartová Iveta, ředitelka školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ 5.května v Liberci ve znění platných dodatků od 1. 9. 2016 v souladu s novelou 

školského zákona č. 82/2015 Sb. a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných takto: 

1/ Učební plán 1.stupně – v předmětu Český jazyk přesun 2 hodin do disponibilní časové dotace, provedena úprava v Poznámkách k učebnímu 

plánu. Celkový počet hodin pro výuku Čj v jednotlivých ročnících se nezměnil. Příloha č. 1-2. 

Rovněž upraven počet hodin v osnovách Čj pro 1. stupeň. 

2/ Charakteristika ŠVP – upraven text „Zabezpečení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ a „Zabezpečení vzdělávání žáků 

nadaných a mimořádně nadaných“. Příloha 2. 

3/ Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků – „Klasifikace a hodnocení žáků s potřebou podpory ve vzdělávání“. Příloha 3. 



1 
 

Dodatek č. 3 - k ŠVP ZV č.j. 10-1/2011  

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Delfín 

Škola: Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Rejnartová Iveta 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Ing. Kos Pavel 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2017 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 10-1/2011 byl projednán školskou radou dne ……………….. a zapsán pod čj. ZŠU5K/0043/2018. 

 

V Liberci dne ……………………… 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Rejnartová Iveta, ředitelka školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ 5. května v Liberci ve znění platných dodatků od 1. 9. 2017 takto: 

1/ Upravuje se "Charakteristika školy" podle aktualizovaných údajů. Obsah Charakteristiky školy je vymezen Přílohou č. 1. 



1 
 

Dodatek č. 4 - k ŠVP ZV č.j. 10-1/2011  

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Delfín 

Škola: Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Rejnartová Iveta 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Ing. Kos Pavel 

 

Platnost dokumentu: od 1. 2. 2018 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 10-1/2011 byl projednán školskou radou dne ……………….. a zapsán pod čj. ZŠU5K/0012/2018 

 

V Liberci dne ……………………… 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Rejnartová Iveta, ředitelka školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ 5. května v Liberci ve znění platných dodatků od 1. 2. 2018 v souladu s novelou 

školského zákona č. 82/2015 Sb. a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných takto: 

1/ Na základě doporučení ŠPZ v oblasti speciální pedagogické péče může být určenému žákovi zařazen do učebního plánu předmět Sociální 

výchova, který nahradí ředitelem stanovený předmět v dotaci 2 hodin týdně. Obsah předmětu je vymezen Přílohou č. 1. 



1 
 

Dodatek č. 5 - k ŠVP ZV č.j. 10-1/2011  

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Delfín 

Škola: Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Rejnartová Iveta 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Ing. Kos Pavel 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2019 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 10-1/2011 byl projednán školskou radou dne ……………….. a zapsán pod čj. ZŠU5K/0546/2019 

 

V Liberci dne ……………………… 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Rejnartová Iveta, ředitelka školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ 5. května v Liberci ve znění platných dodatků od 1. 9. 2019 takto: 

1/ Do učebního plánu 2. stupně byl doplněn nepovinný předmět "Třídnická hodina". Obsah předmětu je vymezen Přílohou č. 1. 



1 
 

Dodatek č. 6 - k ŠVP ZV č. j. 10-1/2011  

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Delfín 

Škola: Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Rejnartová Iveta 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Ing. Kos Pavel 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2020 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 10-1/2011 byl projednán školskou radou dne 21. 9. 2020 a zapsán pod čj. ZŠU5K/1058/2020 

 

V Liberci dne 21. 9. 2020 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Rejnartová Iveta, ředitelka školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ZŠ 5. května v Liberci ve znění platných dodatků od 1. 9. 2020 takto: 

1/ Do "Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků" byly vloženy dodatky pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků distančním způsobem. 

Obsah dodatků je vymezen Přílohou č. 1. 


